*Caryophylleae* haud raro in axillis sepalorum frondescentium et apostaticorum ramos gignunt ratione illius *Gentianae* simillimâ. Exempla viderunt *Alex. Braun, Schimper* <sup>u)</sup>), nonnulla ipse quoque in *Arenaria trinerviá, Agrostemma Githagine, Lychnide Flore cuculi, L. silvestri, Stellariá glaucá*, compluribus *Silenis* et *Gypsophilis*. Plane alia est ecblastesis in *Diantho caryophyllo* hortorum, ex floribus plenis procreantur intra calycem minus mutatum flores secundarii interdum longe pedunculati <sup>v)</sup>).

In *Resedá luteá* <sup>w)</sup>) compluries commemoratâ ex axillis quoque sepalorum flores procreantur.

*Cruciferas* saepius cum gemmis sepalorum non mutatorum vel apostaticorum axillaribus vidi, e. g. *Brassicam oleraceam* <sup>x)</sup>), *Erysimum officinale, Cheiranthum Cheiri*; De Candolle describit <sup>y)</sup>) *Cardami-*

s) Tab. V. Fig. 12.

t) Bot. Zeitg. 1829. pag. 121.

u) L. c.

v) Göthe, Metam. d. Pflanzen S. 163

w) Bot. Zeitg. 1829. pag. 139.

x) Tab. IV. fig. 1 et 2.

y) Théorie élémentaire pag. 122. Quae de explicandâ floribus Cruciferarum structurâ De Candolle ibi colligit, minime rei naturae congruunt. flores secundarii certe non procreabant loco staminum breviorum sed ex axillis sepalorum exteriorum; praeterea haec Cardamine, uti non-

*nen hirsutam*, quae verisimiliter cum *Brassicá* in tab. IV. fig. 1. delineatâ congruit.

In *Cleome* <sup>z)</sup>, *Aconito* <sup>a)</sup>, *Delphinio* <sup>b)</sup> saepius ecblastesis foliorum calycinorum observata est.

## b. Ecblastesis foliorum perigonialium.

### §. 58.

Flores axillares ex foliis perigonium constituentibus rariores inveniuntur. Sola, quae afferre mihi licet, exempla sunt *Convallaria majalis*, ubi occurrit cum disjunctione et apostasi, et *Hyacinthus botryoides*, cujus formas speciosissimas *Alex. Braun* prope Monachiam legit; perigonium initio non disjunctum in involucri modum flores cingebat secundarios ex axillis protrusos, folia genitalia evanuerant, tandem elongabatur axis, folia perigonialia disjungebantur, et ut bracteae coeruleae ad basin cujusque pedunculi secundarii collocabantur; tum scapus in racemum terminabatur compositum.

Ex Dicotyledoneis *Caltha palustris* <sup>c)</sup> et plures *Clematides* <sup>d)</sup> hic nominandae sunt.

nullae aliae Cruciferae saepe tetrandra occurrit. — Quam maxime tali explicatione et eâ floris *Aconiti* (*Schultz Nat. d. lebend. Pflanze* II. pag. 114.) et floris papilionacei (*Dutrochet in Archiv. gén. de Médecine* Juillet 1831.) grandis nostri *Göthii*, qui adhuc usque varias scientiae disciplinas alto suo ingenio illustrat, sententia probatur, quâ metamorphosis doctrinam nuper multos quidem assecutam esse dicit assecutas, sed multipliciter etiam perperam intelligi, et supra modum finesque extendi (*Metam. d. Pfl. mit geschichtl. Nachtr.* Stuttg. 1831).

z) *Bot. Zeitg.* 1829. pag. 421.

a) L. c. et *Schultz Nat. d. leb. Pfl.* II. pag. 114.

b) *A. Braun* in litt.

c) *Linnaea* I., 458. *Spenner Fl. Frib.* pag. 1030.

d) *Bot. Zeitg.* 1829. pag. 421.

## c. Ecblastesis foliorum corollinarum.

## §. 59.

A pluribus memoratur auctoribus; in virescentibus *Tropaeoli majoris* floribus *Jaeger* et *Nees von Esenbeck* <sup>e)</sup> invenerunt gemmas axillares petalorum; quas in *Brassicâ Napo* diaphytâ *Schimper* vidit; et de eâdem antholysi in *Erysimo cheiranthoide* loquitur *Courtois* <sup>f)</sup>.

## d. Ecblastesis foliorum pollinarium.

## §. 60.

Ipse nec hunc nec modo dictum proliferationis modum observavi; ni autem fallor, *Schimper* eum in *Brassicâ Napo* illâ invenit. In scriptis vero semel tantum de hâc ecblastesi mentio fit; *De Candolle* <sup>g)</sup> enim narrat, *Choisy* Genevae reperisse in horto botanico *Rosas*, quae ad internum tubi calycini marginem protulerint alabastra in axillis foliorum pollinarium. Omnia autem congruunt indicando, hanc observationem similem esse illi, de quâ statim loquar, nec huc pertinere.

## e. Ecblastesis foliorum pistillarium.

## §. 61.

Folia pistillaria texturâ jam foliis calycinis magis sunt affinia, et facilius talem in modum in generationis actione mutari videntur, ut in axillis, loco marginum, prolem proferant. Id quod *Eysenhardt* <sup>h)</sup> invenit in *Dictamno albo*, nec non ipse vidi in *Brassicâ oleraceâ* <sup>i)</sup>.

Hic quoque illae *Rosae* <sup>k)</sup> commemorandae sint,

e) Nov. Act. Leop. Vol. XIII. pag. 811.

f) Bydragen tot de Natuurk. Wetensch. Deel II. pag. 226.

g) Organographie I. pag. 487.

h) Linnaea I. pag. 584.

i) Tab. IV. fig. 2.

k) Tab. III. fig. 4 — 7.

quae, diaphysi sane propinquae, ecllastesi tamen ortae esse videntur. Ad internam tubi calycini superficiem (in receptaculo excavato) vel in margine hujus tubi intra frondescentia minusve mutata, solum sterilia carpia obviam sunt alabastra plus minusve completa; quae, ut magis evolvantur (uti fig. 7. ostendit), fieri potest. Non plane intelligo rationem hujus abnormitatis, ipsam autem esse haud dubitandam certum est.

Adduntur quaedam de inflorescentiis antholysi oriundis.

### §. 62.

De evolutione inflorescentiarum haud locuturus sum, solum de ortu integrarum inflorescentiarum ex singulorum florum solutione, de processu hujus evolutionis et de discriminibus inflorescentiarum inde elucen-  
tibus.

Inflorescentiae plerumque solâ ecllastesi (*Hyacinthus*, *Convallaria*, *Brassica* tab. IV, fig. 2) ex floribus oriuntur; quae diaphysi evolvuntur paene liberae sunt a floribus primariis (*Erysimum* tab. IV, fig. 6—7); sed etiam ecllastesi cum diaphysi fieri possunt inflorescentiae (*Athamanta* tab. V, fig. 21, *Medicago*). Plurimae inter has inflorescentias racemosae<sup>1)</sup> sunt: sive centripetales sive tales, quae legibus de cujusvis gemmae et rami et floris evolutione communibus obtemperant, et extrinsecus introrsum sive ab imo ad summum evolvuntur. Inflorescentiae cymosae sive centrifugales tum solum fieri possunt, si flos primarius (vel secundarius diaphysi ortus) plus minusve completus remanet, ut inflorescentiae centrum referre possit (*Gentiana* tab. I, fig. 1, *Caryophylleae* multae, nec uoa certo quodam sensu *Convolvulus* tab. I, fig. 3), si igitur pauca tantum folia floralia et quidem calycina

1) Röper de inflorescentiis in *Linnaea* I. pag. 133.

axillares proferunt flores (quod sane fit in normali horum foliorum successione centripetali) interdum eundem in modum mutatos, nec flos primarius plane tollitur.

Praeter exempla modo nominata ex plantis prius descriptis complura huc pertinent.

## Combinations antholysium.

### §. 63.

Postquam brevissime in antholysium formas inquisivimus, iterum dicendum est, omnes, quas distingui-  
mus, formas ejusdem tantum processus significationem esse, metamorphosis nempe retrogradae in flore appa-  
rentis; frequenter igitur, interdum etiam necessarie, conjunctas inveniri. Quam conjunctionem vocamus *combinationem*, si unicum efficit adspectum, *complicationem*, si plures antholysis formae in diversis floris organis et sine necessario connexu apparent. Saepe vero combinationem et complicationem accurate distia-  
guere nequimus, ambas igitur conjunctas percensebimus.

### I. Combinationes antholysium cum aliis floris abnormitatibus.

#### §. 64.

I. **Combinatio cum metamorphosi abnormi progrediente saepius occurrit; certum aliquod organon medium et quasi centrale constituitur, cui quae antecedunt, metamorphosi progrediente, retrogradà autem quae sequuntur similia fiunt; ita interdum corolla se habet, e. g. in *Primula elatiore*, *Brassica Napo*, *Alcea rosea*. Modo contrario alia folia calycina petaloidea fiunt, alia frondescencia <sup>m)</sup>; vel petala in sepala, stamina vero mutantur in carpia <sup>n)</sup>, etc.**

m) Rosa, tab. III. fig. 3.

n) Pyrus Malus, et. supra §. 33.

2. Combinationes cum formationibus impeditis frequentes sunt, quod supra exposuimus; inprimis regressus, sed apostasis <sup>o)</sup> quoque nec non diaphysis <sup>p)</sup> et ecblastesis <sup>q)</sup> una cum illis inveniuntur.

## II. Combinationes antholysium inter se ipsas.

### §. 65.

1. *Regressus* foliorum floralium saepe per complures verticillos invenitur, ita ut regressus foliorum unius verticilli regressum sequentium excitet <sup>r)</sup>. In universum regressus in plurimis aliis antholysis formis obviam est, quae conjunctio tam arcta, saepe quoque tam necessaria est, ut vix combinationem appellare possimus.

2. *Virescentia* saepe cum disjunctione <sup>s)</sup> invenitur, rarius etiam cum apostasi <sup>t)</sup>, frequenter autem cum diaphysi <sup>u)</sup> et ecblastesi <sup>v)</sup>, ad quas metamorphoses inprimis flores virescentes inclinant.

3. *Disjunctio* saepe virescentiam sequitur, saepe quoque apostasim <sup>w)</sup> antecedit; minus arcte consociata cum ecblastesi <sup>x)</sup> et diaphysi <sup>y)</sup> invenitur disjunctio

o) *Lilium candidum*; vide hoc uti exempla sequentia inter formationes impeditas.

p) *Scabiosa columbaria* Hb. soc. Senkenb.

q) *Campanula* tab. III. fig. 15 et 16., *Hyacinthus monstrosus*, *Hieracium fallax*, *Coreopsis ferulaefolia*, *Plantago*, *Dianthus*, etc.

r) *Campanula* tab. III. fig. 9 et 10; simile exemplar amic. Dr. G. Varrentrapp prope Brückenau invenit.

s) *Rosa*, *Anagallis* tab. I. fig. 9 et 10; *Torilis Anthriscus* tab. V. fig. 1. sqq.

t) *Anagallis* tab. II. fig. 6. *Torilis* tab. V. fig. 11.

u) *Erysimum* tab. IV. fig. 6 et 7.

v) *Torilis* tab. V. fig. 12.

w) *Gentiana* tab. I. fig. 1. *Convallaria* etc.

x) Eadem exempla; *Caryophylleae*.

y) *Rosa*, *Anagallis* etc.

verticillorum externorum; necessario autem cum disjunctione eclastesis foliorum pistillarium<sup>2)</sup> occurrit, nec non in diaphysi axis elongatus plerumque procrevit per folia pistillaria disjuncta<sup>3)</sup>, nisi ovarium prorsus deletum sit.

4. *Apostasis* praeter eas, quas jam dixi combinationes saepe cum diaphysi<sup>b)</sup> et eclastesi<sup>c)</sup> reperitur; foliorum externorum apostasis cum illâ, interiorum autem cum hâc.

5. *Diaphysis* cum his antholysibus jam nominata est; cum eclastesi interdum observatur, quibus conjunctis luxuriosissime flores protruduntur secundarii et umbellulas, capitula, etc. formant<sup>d)</sup>.

6. *Eclastesis* combinationes modo expositae sunt; frequentissimae sunt cum virescentiâ, disjunctione et apostasi.

## Causae antholysis.

### §. 66.

Antholysis, quamvis in singulis floris organis obviam sit, totum tamen laedit florem; de loco igitur loquentes, quo antholysis occurrit, non organa singula floris, sed locum in plantâ, ubi flos sedet antholyticus, intelligimus; et *localem* s. *topicam* s. *solitariam* vocamus antholysim in singulo paucisve plantae floribus obviam; vel omnes plurimive flores morbosî sunt, tum antholysis est *epiphytica*<sup>e)</sup>.

Plantae antholyticos proferentes flores, quas ipsas

2) Brassica tab. IV. fig. 2.

3) Erysimum tab. IV. fig. 6 et 7. etc.

b) Idem exemplam refero; Dictamnium etc.

c) Caryophylleae, Gentiana etc.

d) Athamanta tab. V., fig. 21., Medicago, etc.

e) In modum verbi epidemicus formatum vocabulum, ἀπὸ τοῦ φερός.

brevi antholyticas appellare possumus, solitariae occurrunt, antholysis tum *sporadica* dicenda est; vel in certis quibusdam locis, quo antholyses *enchoricae* <sup>f)</sup> fiunt, vel tandem in quibusdam annis, annique temporibus sunt frequentiores, tum dici possunt antholyses *enchronicae*.

### §. 67.

Proclives praesertim sunt ad antholysim plantae structurâ magis evolutâ et typo magis composito praeditae; antholyses igitur frequentiores in Dicotyledoneis.

Maxima autem ad antholysim propensio est floribus, qui primi inflorescentiae terminalis (axis primarii) evolvuntur, quo igitur planta, huc usque sola folia vegetationis ramosque proferens, continuo transit in florum formationem; qui *locus* appellari potest *criticus* s. *regio critica* s. ad significationem magis peculiarem *anthocritica* <sup>g)</sup>. In inflorescentiis cymosis, imprimis dichotomis, in hoc loco critico flos centralis primarius positus est; in racemosis autem infimi flores racemi terminalis; et in his ipsis floribus antholyses solitariae occurrunt, nisi aliis causis efficiuntur. Exempla antholysium in floribus centralibus praebent *Solaneae*, *Asperifoliae*, *Gentianeae*, *Caryophylleae*, *Hypericum*; in infimis extremisve floribus inflorescentiarum racemosarum inveniuntur in *Rumice*, *Personatis*, *Legum. osis*, *Cruciferis*, *Cleomis*, *Aeonito*, etc.

---

f) Melius quam *endemicae*, quod vocabulum, uti *epidemicus* cum solis hominibus hominumque morbis convenit. *Enchoricus*, quod spatio, *enchronicus* autem, quod tempore circumscriptum est, exprimit.

g) A. Braun in litt. — Iam Götthe hunc transitum, hanc crisin cognovit, uti ex tractatu saepius laudato elucet, nec non in carmine die *Metamorphose der Pflanzen* inscripto dicit: Um die Achse gedrängt, entscheidet der bergende Kelch sich.

## §. 68.

Causae externae praedisponentes, sed aequae ac modo dictae etiam antholyses ipsas efficientes sunt 1) certi quidam anni annique tempora tempestate humidâ tepidâque, quae praesertim vegetationis organis favet; hic annus 1831 talis est nec non an. 1829 multique alii; ex iisdem causis antholyses vere et autumnosaepe frequentes sunt. 2) Locales nonnullae causae in plantas quarundam regionum agunt, ut antholyticae fiant; prope Heidelbergam e. g. *Arenaria trinervia*, prope Monachiam *Hyacinthus botryoides* antholyticus enchorice crescunt; nec non ipse circum Wirceburgam multas antholyses vidi, quas hic, Francofurti, incassum quaero, quamvis plantae, in quibus obviam erant, sint vulgares, e. g. *Erysimum officinale*.

## §. 69.

Causae internae efficientes partim jam inter praedisponentes tractatae sunt, e. g. praesertim locus criticus. Magni praeterea momenti est hereditas, sed solae antholyses epiphyticae hereditariae esse possunt. Hereditas est, cum plantae lignosae quoque anno similes antholyses proferant: quod saepissime occurrit, immo raro tantum mutantur in statum normalem. Similem tenacitatem in abnormitatibus semel excultis observamus in plantis perennibus; eandemque in modum quaeque propagationis ratio se habet, quâ exemplar solum, non species multiplicatur. Propagatio antholysium per semina in his aequae ac in plantis annuis interdum, multo autem rarius occurrit; sane in talibus tantum, quas semina muturare abnormitas sinit.

Inter internas antholysis causas porro a multis scriptoribus <sup>h)</sup> pistilli metamorphosis uti dicunt virtua-

---

h) Jäger Missb. pag. 111 et aliis locis. — Link. elem. philos. bot. pag. 179; etc.

*lis* (*virtuelle Metamorphose*) nuncupatur; de quâ, seminum nempe abortu, dicendum est (praeter id quod ipsa jam abnormitas sit, et aliam, quam non explicaverint, causam habeat), eam esse sequelam nec causam antholysis; pistillum enim serius formatum haud in organa prius evoluta talem in modum agere potest; ex alterâ parte omnes quoque contra loquuntur observationes.

#### §. 70.

Externae antholysis causae efficientes multae sunt, plurimae autem minus perscrutatae. Plerumque nutrimenta copiosa, solum pingue, humiditas et tepor lumine absente, nec non frequens transplantatio indicantur. Alia causa est vulneratio per insecta et mutilatio; praesertim mutilatio inflorescentiae racemosae, cujus flores tum supremi succo adfluente facile antholytici fiunt. Etiam *Uredines*, flori, interdum etiam vegetationis organis enatae, antholysim excitant.

De iis, quae ex antholysium perscrutatione colligi possunt.

#### §. 71.

Animum in antholyses advertere maximi momenti est ad indagandum vitae vegetabilis processum; omnia autem, quae inde sequuntur, explicare haud meum est, nec hujus libelli ratione nec viribus meis permittitur. Pauca tantum afferam.

In universum antholysis physiologiae plantarum maximi momenti est; nobis demonstrat, vitam vegetabilem ab initio tendere in florem, et ejusmodi constitui evolutionis plantae processum et definiri; cum hic nisus, contendendo cum evolutione singula sola spectante organa, postremo vincat unitatemque et harmoniam minus perfecte in inflorescentiâ optime autem et pulcherrime in flore assequatur et teneat, vel, disjunctivo illo stu-

dio singulari florem formatum (antholysi) solvente, ad majorem saepe splendorem largioremque florum formationem progrediatur.

### §. 72.

Magis in singula inquirentibus antholysis egregie patefacit metamorphosis mysteria, veram enim et ipsam commutationem ostendit, et manifestissime demonstrat, eadem esse nec prorsus diversa organa omnium plantarum; docet, quam inane sit multorum botanicorum omnia, quae vel minimum discrimen praebeant, discernendi studium, cum indicet vanas esse tales differentias, et termonomaniam hanc (monomania appellari possit, monomania quae in infinitam multitudinem discriptionemque tendit) accuratiori indagationi nocere, eamque impedire, nec non ipsi botanicae describenti plus damni afferre quam utilitatis. Quo autem minime dicimus, omnes esse delendas differentias, immo, dum cuncta folia ejusdem rationis organa esse cognoscimus, distinguimus gradus ab ipsâ naturâ evolutione saltuatum progrediente effectos et manifestatos.

### §. 73.

Antholysis igitur praesertim foliaceam omnium organorum vegetabilium naturam palam facit. — Involucra, calyces, corollas, quas monophylla, monosepalos, monopetalas dixerant, gamomeria esse docet, i. e. ex multis constituta foliis conjunctis, quae ne ejusdem quidem sint dignitatis (vide §. 71). Singula harum partium gamomerium folia distinguere et cognoscere docet, quamvis sint occulta; ostendit, ut unum tantum sed mirabile afferam exemplum, partes, quas *Linné* in *Euphorbiis* vocaverat folia corollina, nonnisi glandulas esse marginales foliorum involucralium, quarum binae in rotundas vel lunatas partes commissurales sint connexae, cum foliorum summæ partes in mini-

mas contrahantur lacinias, inferiores autem efforment tubum sic dictum calycinum (Cf. §. 83).

#### §. 74.

Stamina esse folia ex antholysis studio luculenter apparet; nec non in lucem ponitur antherarum formatio; foliis enim constituuntur convolutis et efformantibus infundibulum, cujus oris anguli deprimuntur, cum commissura marginum cum costâ folii medianâ concreseat, et efficiunt rimas thecarum; pollen autem in superficie folii internâ secernitur<sup>1)</sup>. Quae R. Brown de structurâ staminum dixit, haud multum absunt ab hâc sententiâ, quam debemus perscrutationibus novissimis *Alexandri Braun*. Quam autem *Roeper* in *Enumeratione Euphorbiarum* (pag. 46 in notâ) protulit opinionem, stamina esse inflata folia, parenchymate in pollen mutato, antholysis certe non confirmare videtur.

#### §. 75.

Pistillorum rationem antholysis non minus patefacit. Demonstrat unum (*Leguminosae*) vel plura folia (*Papaveraceae*) hic involuta et connata esse, facie superiore introrsum versâ, et clausam cavitatem, saepe in plura loculamenta divisam, efformare; et in suturis commissuras plerumque tumescentes, quas vocant placentas, efficiere, ex quibus novae formationes, ovula nempe, procreentur.

Discimus fructuum dehiscentium (e. g. capsularum) folia plerumque non in margine sejuagi ad dispergenda semina, sed saepius ad costam medianam, quae in evolutionis processu a marginibus conjunctis dignitate et gravitate superabatur; valvas igitur fructuum non singulis foliis pistillaribus, sed binis dimidiis foliis constitui.

---

1) A. Braun in lit. Cf. Tab. V. fig. 10. Speramus fore ut plura de spectatissimâ hâc detectione ejus auctor mox in publicum prodar.

Cognoscimus dissepimenta effiei foliorum pistillarium partibus plerumque marginalibus, quae nunc in medio ovario placentas constituunt diversas (e. g. *Solanaceae*) vel in unam (placentam centralem) connatas (e. g. *Caryophylleae*); nunc autem ad internam ovarii superficiem placentas formantes in medium extenduntur et ita septa effingunt (*Cruciferae*). Sunt autem plantae (*Labiatae* et *Asperifoliae*), in quibus non solum per dissepimenta separatio, sed perfecta quoque divisio perficiatur medio folio constricto, quae formatio antholysi solvitur, et in vera oculisque manifesta disponitur folia pistillaria.

Simili ratione antholysis certiores nos facit de naturâ seminum sic dictorum nudorum, quae dimidio (*Labiatae*, *Asperifoliae*) vel uno (multae *Rosaceae*, *Ranunculaceae*), saepe quoque duobus (*Gramineae*, *Compositae*) includuntur foliis pistillaribus.

#### §. 76.

Denique in obscuram ovulorum naturam nos inspicere sinit antholysis. Ovula apparent gemmae altioris gradus, quae ut evolvantur, solâ fecundatione pollinis effectâ fieri potest. Ovulorum tegumenta folia sunt, funiculus autem umbilicalis axis, qui evolutione inversâ, extrorsum nempe directâ. (in floribus virescentibus), reverâ in modum caulis foliorumque viridium commutantur (Cf. §. 44).

#### §. 77.

Antholysis porro successionem foliorum cognoscere nos docet. Veros verticillos i. e. tales, quorum partes s. folia ejusdem dignitatis, simul orta, eundemque in modum evoluta sint, nusquam inveniri ostendit; etiam in illis, in quibus ne aestivatio quidem certiores nos facere possit (aestivatio inprimis valvata, contorta, aliae), in quibus vel connatae sint partes, folia non simul, sed in certâ quâdam formata esse successione; quia

aestivationem interdum in falsam nos ducere viam confirmat; e. g. lateralia *Cruciferarum* sepala, quae cum facilius regressu, apostasi et ecblastesi mutantur, inferiora sunt et priora, in aestivatione interiora videntur. Complura alia hujusmodi exempla inveniuntur.

Praeterea ex antholysi discimus successionem verticillorum; diversorum enim graduum folia plerumque non eâdem ratione neque in eodem ordine collocantur; sed in successione et ordine non minus ac in formâ et evolutione foliorum per distinctiores procedit natura gradus <sup>k</sup>).

### §. 78.

Pauca quaedam de antholysis dignitate dixi; sed et ad universam biologiam atque physiologiam maximi esse potest momenti, et multorum peculiarium organorum naturam explicandi nobis praebet facultatem. Quae autem indagations, cum illae in philosophiam, hae vero in organographiam magis quam in doctrinam de abnormitatibus has ipsas contemplantem pertineant, hic nimis longe nos abducerent.

---

k) Cf. tractatum saepius laudatum auctore Alex. Braun in Nov. Act. Leop. vol. XV. I. Ordnung der Schuppen an Tannzapfen, in compluribus locis.

---

---

## A p p e n d i x.

### Lysis inflorescentiarum, anthesmolysis.

#### §. 79.

Inflorescentiae (anthesmi, ἀνθεσμοί) integrum quoddam et unum esse apparent, et saepe simillimae sunt ipsis floribus; ita ut *Compositarum* capitula nominata sunt flores compositi, nec non adhuc *Euphorbiarum* inflorescentias nonnulli putant esse flores simplices. Vel magis in abnormitatibus inflorescentiarum similitudo elucet; et anthesmolysim cum antholysi mutatis mutandis prorsus fere congruentem distinguimus.

I. Metamorphosis retrograda foliorum subfloralium vel singulorum florum, cui certus quidam ad inflorescentiam est respectus.

1. Mutatio florum centralium in formas floribus periphericis similes.

#### §. 80.

Haec metamorphosis plerumque amplificationem, saepe quoque irregularitatem corollae efficit, quarum sequelam, interiorum verticillorum commutationem, jam supra (§. 19) descripsimus. Exemplo sunt *Viburnum Opulus*, *Hydrangea hortensis*, *Scabiosa arvensis*; inprimis autem multae *Compositae radiatae*, inter quas singularem adspectum praebet *Calendula officinalis*, cujus flosculi discoidei periphericis eo quoque similes sunt, quod semina maturant.

## 2. Mutatio florum periphericorum in inflorescentias.

## §. 81.

Qui transitus pluribus antholysis modis efficitur, quâ de re cf. §. 62. Antholysis florum periphericorum efficit anthesmolysim, cum certâ quâdam ratione mutet totius inflorescentiae habitum. Non cognosci nequit talis mutatio, ubi vestigia antholysis remanebant, quibus autem absentibus ab abnormitate §. 87. descriptâ distingui non potest. Exempla inter *Umbelliferas*, *Compositas*<sup>1)</sup>, alias invenimus.

## 3. Frondescentia foliorum subfloralium; evolutio eorum ubi in statu normali desunt.

## §. 82.

Haec abnormitas cum virescentiâ uti modo dictae anthesmolysis formae cum regressu comparari possunt; et folia subfloralia, quae calyces singunt exteriores vel involucria, plane eodem modo mutantur, quo calyces ipsi.

Quae virescentia frequenter occurrit, cum folia subfloralia vegetationis foliis maxime sint affinia. *Aroidae* exempla proferant, nec non *Gramineae* et *Junceae*, quae hâc metamorphosi formam acquirunt interdum viviparam dictam. In *Euphorbiis* semper disjunctio una apparet. *Plantago* saepe invenitur cum bractearum frondescentiâ (varietas phyllostachya); folia involucralia frondescentia conspiciuntur in *Convolvulo*<sup>m)</sup>, in *Scabiosa*, in quâ etiam virescentia palearum et calycum exteriorum obviam est. *Compositarum* folia involucralia saepe frondescunt, interdum paleae quoque, quae etiam apparent in receptaculis normaliter nudis e. g. in *Hieracio*, *Pyrethro*, *Coreopside*. Eadem in *Umbelliferis* reperiuntur. In *Tilia* vidi intra paniculam bracteas iis, quibus tota suffulta est inflorescentia, similes. In *Cruciferis* e. g. *Brassica* et *Cheirantho* saepe in corymbo apparent folia subfloralia.

1) Tab. V. fig. 22.

m) Tab. I. fig. 3.

## 4. Disjunctio foliorum subfloralium.

## §. 83.

Quae disjunctio rara est, cum involucra gamome-  
ria ipsa minime sint frequentia. Sola *Euphorbiarum*  
exempla mihi innotuerunt. Involucri (calycis *L.*) laci-  
niae amplificantur, glandulae (petala *L.*) disjunguntur,  
postremo folia libera, margine glandulis s. callosis in-  
tumescentiis instructa inveniuntur. *Röper* hunc pro-  
cessum in *Enumeratione Euphorbiarum* optime exposuit,  
pluresque addidit icones.